[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2021   № 47/8

О направлении обращения Совета депутатов
муниципального округа Черёмушки
Мэру Москвы С.С. Собянину о введении
нового маршрута наземного общественного транспорта

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Черемушки,
Совет депутатов муниципального округа Черёмушки решил:
Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черемушки Мэру Москвы Собянину С.С. о введении нового маршрута наземного общественного транспорта согласно приложению к настоящему решению.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник Черёмушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                               Е.В. Минаева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 22.06.2021   № 47/8

Мэру Москвы
С.С. Собянину

О новом маршруте наземного
общественного транспорта

Уважаемый Сергей Семенович!

Просим Вас инициировать запуск маршрута наземного общественного транспорта от станции метро «Калужская» по Южной хорде в сторону станции метро «Кунцевская» и МЦД-1 «Кунцево».
Запуск данного маршрута соединит ЮЗАО и ЗАО города Москвы, а также районы Черёмушки, Обручевский, Проспект Вернадского, Очаково-Матвеевское, Фили – Давыдково, Можайский, Кунцево.
Маршрут станет альтернативой БКЛ московского метрополитена. В настоящее время до остановки, расположенной между станциями метро БКЛ (Храм Александра Невского), жителям приходится сначала ехать до метро «Калужская» или «Новаторов», далее на метро до станции «Мичуринский проспект», а потом снова автобусом от метро. Он позволит без пересадок проехать до социальных объектов, расположенных на пути следования от станции метро «Калужская» до «Кунцевской».
Например, на сегодняшний день от метро «Калужская» запущен маршрут автобуса №784 до станции Москворечье МЦД-2. Как показывает заполняемость автобусов, этот маршрут пользуется популярностью у пассажиров.